
 
AGENDA PERKULIAHAN (SILABUS) 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN PRODI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA 
Semester Genap Tahun Akademik 2019/2020 

 

Nama Dosen 

NIP 

Mata Kuliah 

Kelas 

SKS 

: Khaerunnisa, M.Pd. 

: 

: PENGAJARAN BIPA * 

: PBSI 

: 3 

 

Pert. Tanggal Waktu Materi Metode Buku / Bab Paraf 

1 19 Februari 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang Pretes, kontrak belajar, dan sejarah BIPA Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

 

 

2 26 Februari 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang landasan filosofis program BIPA Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

 

 

3 04 Maret 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang penjengjangan program BIPA. BIPA dasar Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

 

 

4 11 Maret 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang cakupan materi BIPA level madya Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

 

 

5 18 Maret 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang cakupan materi BIPA level lanjut (level 3) Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

 

 

6 25 Maret 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang metode pembelajaran bahasa terjemahan tata 
bahasa (tradisional) (level 4) 

Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

 

 

7 01 April 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang metode audiolingual dalam pembelajaran 
bipa  level 5 (kel 5) 

Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

 

 

8 08 April 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang UTS Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

 

 



Pert. Tanggal Waktu Materi Metode Buku / Bab Paraf 

9 15 April 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang pembelajaran BIPA level 6 (kel 6) Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

 

 

10 22 April 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang pembelajaran BIPA level 7 (kelompok 7) Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

 

 

11 29 April 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang pembelajaran BIPA level 1 Belajar dan tanya 
jawab 

 

 

12 06 Mei 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang pembelajaran BIPA level 2 Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

 

 

13 13 Mei 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang pembelajaran BIPA level 3 (kelompok 12) Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

 

 

14 20 Mei 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang pembelajaran BIPA level 4 (kelompok 13) Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

 

 

15 27 Mei 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang pembelajaran BIPA level 7 (kelompok 14) Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

 

 

16 03 Juni 2020 10.00-12.30 UAS Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

 

 

 

 
 
 

Menyetujui, 

DITETAPKAN DI 

PADA TANGGAL 

DOSEN 

: JAKARTA 

: 19 Februari 2020 

 

  
 

Khaerunnisa, M.Pd. 

NIDN : 0312078601 

Khaerunnisa, M.Pd. 

NIDN : 0312078601 



DAFTAR HADIR PERKULIAHAN SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2019/2020

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN
PRODI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA

Universitas Muhammadiyah Jakarta

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

MATA KULIAH : PENGAJARAN BIPA * SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 6 / PBSI / 408 / rabu /  10:00 s.d 12:30

1 2016840002 ALBI FARIZKI M M M M - M M M A M M M M M M M

2 2016840010 KHOTIBUL UMAM M M M M M M M M M M M M M M M M

3 2016840016 ISNA KARUNIA M M M M M M M M M M M M A M A M

4 2016840027 ABDUL MALIK MAULIDAN M M M M M M M M M M M M M A A M

5 2016840042 ZUMAIROH M M M M M M M M M M M M M A A M

6 2016840050 DWIKY KHITMAN AMRILLAH M M M M A M M M M M M A A M A M

7 2017840001 FEBRI ARIANTO M M M M M M M M - - M M A M M M

8 2017840002 HAIRUNNISA M M M M M M - M M - M M M M M M

9 2017840003 ALNA MUHAMMAD RIFKI RIFALDI M M M M M M M M M M M M M M M M

10 2017840006 RATIH NANDARI M M M M M M M M M M M M M A M M

11 2017840007 SASMITHA SEPTIA WIJAYANTI M M M M M M M M M M M M M A M M

12 2017840008 ANDINI APRILIA M M M S M M M M M M M M A M M M

13 2017840009 MAULA SHOPI RAHMAWATI M M M M M M M M - M M M M M M M

14 2017840011 RISA ANJANI M M M M M M - M M M M M M M M M

15 2017840012 MAYANG PUSPITASARI M M M A - - - M - - M A A A M M

16 2017840014 MUSFIRA ARISIA RADHINI M M M M M M M M - M M A A A A M

17 2017840015 NOVIA SHERLY M M M M M M - M M M M M M M M M

18 2017840016 IRMA AFRIANI M M M M M M M M M M M M M M M M

Kamis, 27 Agustus 2020 11:43:50Waktu Dicetak :



NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

MATA KULIAH : PENGAJARAN BIPA * SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 6 / PBSI / 408 / rabu /  10:00 s.d 12:30

19 2017840018 M. RAKHA AL FAHRI A A M M M M M M M M M M A M A M

20 2017840019 DESYA NANDA PUTRI M M M M M M M M - M M M M M M M

21 2017840020 AMIRA NISRINA HUWAIDA ALAMSYAH M M M M M - - M - M M M M M M M

22 2017840022 GIANTI PUTERI M M M M M M - M M M M M A M M M

23 2017840023 ANANDA RESTIANA KHOIRUNISA M M M M M M M M M M M M M M M M

24 2017840024 GERRY ADINAGARA M M M M M - M M M M M M M M M M

25 2017840025 AHMAD AWALUDIN JAIS SATRIYA M M M M M M M M M M M M M M M M

26 2017840026 DAFFA RIFQI MAHARDIKA M M M A M M M M M M M M M M M M

27 2017840027 HASSYAH YUDISTIN M M M M M - M M M M M M M M M M

28 2017840028 ANISA KIRANA DEWI PUTRI SYAHBA M M M M M M M M M M M M M M M M

29 2017840030 AISYAH MUTMAINAH M M M M M - - M - - M M A A A M

30 2017840031 BUNGA TISYA MARWA M M M M - M M M M M M M M M M M

31 2017840033 YULIANA M M M A M M M M M M M M M M M M

32 2017840034 ALFIRA RARA SUKMA MAWARNI M M M M M M M M M M M M M M M M

33 2017840035 HISBANI AULIA DAVI M M M M M M M M M M M M A M M M

34 2017840037 HAISYAH M M M M - M M M M M M M A M A M

35 2017840038 RAHADIAN YUDHISTIRA M M M M M M M M - M M M M M M M

36 2017840039 SILVIA YULIANTI M M M M M M M M - M M M M M M M

37 2017840041 DELLA PUTRIANI M M M M M M M M M M M M A M M M

38 2017840042 SUAIBATUL ASLAMIYAH A M A M M - M M M M M M A M M M

39 2017840044 FARHAN HAFIDZ BAIHAQI M M M M M M M M M M M M M M M M

40 2017840045 CINDY APRILIA PRATAMI M M M M M - M M - M M M A M M M

41 2017840046 KORIYAH RODIYAH M M M M M M M M M M M M A M M M

42 2017840049 SUCI NADILLA ARYANDINI M M M M M M M M M M M M M M M M

43 Dosen Utama KHAERUNNISA, M.PD. M M M M M M M M M M M M M M M M

Kamis, 27 Agustus 2020 11:43:50Waktu Dicetak :



Jakarta, 27 Agustus 2020
 Ka. Prodi

Khaerunnisa, M.Pd.

null



Rincian Data Nilai
Batas Akhir Entri Nilai : 14-08-2020
Prodi : 88201 - PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA ( S1 )
Mata Kuliah : IND854, PENGAJARAN BIPA *
Tahun Akademik : 2019/2020
Semester : Genap
Dosen Pengajar : 0312078601, KHAERUNNISA
Kode Kelas : PBSI

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2016840002 ALBI FARIZKI 80.00 3.70 A-

2 2016840010 KHOTIBUL UMAM 85.00 4.00 A

3 2016840016 ISNA KARUNIA 83.00 3.70 A-

4 2016840027 ABDUL MALIK MAULIDAN 72.30 3.00 B

5 2016840031 RIZKI RACHMANIARTI 0.00 0.00 E

6 2016840034 SUFUYAN DOLOH 0.00 0.00 E

7 2016840042 ZUMAIROH 78.00 3.30 B+

8 2016840050 DWIKY KHITMAN AMRILLAH 81.40 3.70 A-

9 2017840001 FEBRI ARIANTO 72.80 3.00 B

10 2017840002 HAIRUNNISA 69.20 2.70 B-

11 2017840003 ALNA MUHAMMAD RIFKI RIFALDI 84.00 3.70 A-

12 2017840005 AHMAD HILMY ALMASSAWA 0. 0.00

13 2017840006 RATIH NANDARI 85.00 4.00 A

14 2017840007 SASMITHA SEPTIA WIJAYANTI 59.80 2.00 C

15 2017840008 ANDINI APRILIA 82.00 3.70 A-

16 2017840009 MAULA SHOPI RAHMAWATI 79.40 3.30 B+

17 2017840011 RISA ANJANI 85.00 4.00 A

18 2017840012 MAYANG PUSPITASARI 3.60 0.00 E

19 2017840014 MUSFIRA ARISIA RADHINI 6.50 0.00 E

20 2017840015 NOVIA SHERLY 67.00 2.70 B-

21 2017840016 IRMA AFRIANI 68.00 2.70 B-

22 2017840018 M. RAKHA AL FAHRI 74.00 3.00 B

23 2017840019 DESYA NANDA PUTRI 77.00 3.30 B+

24 2017840020 AMIRA NISRINA HUWAIDA ALAMSYAH 51.10 1.70 C-

25 2017840022 GIANTI PUTERI 59.40 2.00 C

26 2017840023 ANANDA RESTIANA KHOIRUNISA 78.40 3.30 B+

27 2017840024 GERRY ADINAGARA 82.00 3.70 A-

28 2017840025 AHMAD AWALUDIN JAIS SATRIYA 84.00 3.70 A-

29 2017840026 DAFFA RIFQI MAHARDIKA 77.40 3.30 B+

30 2017840027 HASSYAH YUDISTIN 83.00 3.70 A-

31 2017840028 ANISA KIRANA DEWI PUTRI SYAHBAN 68.00 2.70 B-

32 2017840030 AISYAH MUTMAINAH 53.20 1.70 C-



No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

33 2017840031 BUNGA TISYA MARWA 80.00 3.70 A-

34 2017840033 YULIANA 81.00 3.70 A-

35 2017840034 ALFIRA RARA SUKMA MAWARNI 83.00 3.70 A-

36 2017840035 HISBANI AULIA DAVI 68.00 2.70 B-

37 2017840037 HAISYAH 84.00 3.70 A-

38 2017840038 RAHADIAN YUDHISTIRA 81.50 3.70 A-

39 2017840039 SILVIA YULIANTI 85.00 4.00 A

40 2017840041 DELLA PUTRIANI 71.20 3.00 B

41 2017840042 SUAIBATUL ASLAMIYAH 71.40 3.00 B

42 2017840044 FARHAN HAFIDZ BAIHAQI 77.90 3.30 B+

43 2017840045 CINDY APRILIA PRATAMI 80.00 3.70 A-

44 2017840046 KORIYAH RODIYAH 72.80 3.00 B

45 2017840049 SUCI NADILLA ARYANDINI 83.50 3.70 A-

Total 3,048.80 130.20  

Rata-rata 67.75 2.89  


